
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05 июля 2024 года  

п.Чегдомын 

№ 92/392-6 

 

 

О перечне сведений о зарегистрированных кандидатах в депутаты 

Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 6, 

подлежащих опубликованию 

 

 

В соответствии с частью 13 статьи 50, частями 10,12 статьи 27, статьей 

57 Избирательного кодекса Хабаровского края территориальная 

избирательная комиссия Верхнебуреинского района, на которую возложено 

исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Установить перечень сведений о зарегистрированных кандидатах в 

депутаты Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 6, 

подлежащих опубликованию в газете «Рабочее слово», согласно 

приложению. 

           

 

 

Председатель комиссии Е.М. Майборода 

 

Секретарь комиссии А.М. Фролова 

 
 

 



 

 

         Приложение №1  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

Верхнебуреинского района 

от 05 июля 2023 года № 92/392-6  

 

 

Перечень сведений 

о зарегистрированных кандидатах в депутаты Собрания депутатов 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по 

одномандатному избирательному округу № 6, подлежащих 

опубликованию 

 

В соответствии с частью 13 статьи 50 Избирательного кодекса 

Хабаровского края в информационный материал о зарегистрированных 

кандидатах в депутаты Собрания депутатов Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 6, включаются следующие сведения: 

- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства 

(наименование субъекта Российской Федерации, района, населенного 

пункта), образование, основное место работы или службы, занимаемая 

должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род 

занятий); 

- если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия 

на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования 

соответствующего представительного органа; 

− сведения о судимости кандидата с указанием номера (номеров) и 

наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса 

Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден 

зарегистрированный кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, 

принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза 

ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, 

если зарегистрированный кандидат был осужден в соответствии с 

указанными законодательными актами за деяния, признаваемые 

преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, с 

указанием наименования соответствующего закона, если судимость снята 

или погашена,- также сведения о дате снятия или погашения судимости (в 

случае наличия судимости); 

- информация о гражданстве, а в случае наличия помимо гражданства 

Российской Федерации гражданства иностранного государства – сведения об 



иностранном гражданстве, дата и основания его приобретения, а также 

наименование этого государства; 

- сведения о принадлежности к политической партии (иному 

общественному объединению) и статус в ней (нем), если сведения были 

указаны кандидатом; 

- сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если 

кандидат выдвинут избирательным объединением – слова «выдвинут 

избирательным объединением» с указанием наименования соответствующего 

избирательного объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру 

– слово «самовыдвижение»); 

- сведения о дате и времени регистрации кандидата. 

- сведения о выявленных фактах недостоверности данных сведений и 

сведений о себе размещаются в объеме, установленном в приложении 1.2 



Приложение 1.2 

                                                      к перечню сведений о зарегистрированных 

                                                          кандидатах в депутаты Собрания депутатов 

                                                      Верхнебуреинского муниципального района 

                                                   Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 6,  

подлежащих опубликованию 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ВЫЯВЛЕННЫХ ФАКТАХ НЕДОСТОВЕРНОСТИ ДАННЫХ И 

СВЕДЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ КАНДИДАТАМИ О СЕБЕ  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество кандидата 

Указано 

кандидатом 

Результаты 

проверки 

Организация, 

предоставившая 

сведения 

1 2 3 4 5 

  Сведения о непогашенной и 

неснятой судимости 

 

    

  Сведения об иностранном 

гражданстве 

 

    

  Сведения о месте жительства  

    

  Сведения об образовании  

    

 

 

 

 


